渝经信办〔2024〕25号

重庆市经济和信息化委员会
转发《关于组织开展2024年未来产业创新发展优秀典型案例征集工作的通知》
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位及企业：
现将工业和信息化部办公厅《关于组织开展2024年未来产业创新发展优秀典型案例征集工作的通知》（工信厅高新函〔2024〕450号）转发给你们。请各区县经信部门围绕标志性产品、领军企业和典型应用场景等三个方向，组织辖区内符合条件的企业和园区积极申报，并按照通知要求，仔细审核报送材料，于2024年12月19日（星期四）18:00前将加盖公章的《2024年未来产业创新发展优秀典型案例汇总表》《2024年未来产业创新发展优秀典型案例申请表》等相关书面材料（一式两份）和电子版（含原始填报的Word版本和加盖公章后的PDF版本）报送至市经济信息委政务服务大厅。

业务咨询：匡雯，王亚；联系电话：63897902，63895632。

接件咨询：郭薇；联系电话：63897957。

重庆市经济和信息化委员会
2024年12月5日
（此件公开发布）

工业和信息化部办公厅

关于组织开展2024年未来产业创新发展

优秀典型案例征集工作的通知
工信厅高新函〔2024〕450号
各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：
为深入贯彻党的二十届三中全会精神，落实工业和信息化部等七部门《关于推动未来产业创新发展的实施意见》（工信部联科〔2024〕12号，以下简称《实施意见》）的部署要求，充分发挥标杆和样板的示范引领作用，加快推动标志性产品打造、高水平产业主体培育和应用场景建设，现组织开展2024年未来产业创新发展优秀典型案例征集工作。有关事项通知如下：
一、征集内容
聚焦未来制造、未来信息、未来材料、未来能源、未来空间、未来健康等六大方向（参见《实施意见》），面向社会征集以下三类典型案例。
（一）标志性产品。代表未来产业发展方向，且已实现产业化，能切实体现前沿技术突破并具有良好应用前景的产品。
（二）领军企业。在未来产业细分赛道中处于领先行列，创新能力强、产品市场占有率高、引领带动作用显著的代表性企业。
（三）典型应用场景。有利于推动前沿技术、产品规模应用和迭代升级，在新型工业化和跨界融合方面具有特色，已经过一段时间验证并取得实效的标志性场景。
二、申报条件
（一）申报主体。在中华人民共和国境内注册登记、具有独立法人资格，具有较好的经济实力、技术研发和融合创新能力，在质量、安全、信誉和社会责任等方面无不良记录的企业；具有运营管理主体的产业园区（仅限于申报典型应用场景案例）。鼓励以联合体形式申报。
（二）推荐单位。各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门（以下统称省级工业和信息化主管部门）应遵循自愿申报、择优推荐的原则，组织开展本地区的征集和推荐工作。推荐单位应严格把关，原则上每一类案例推荐数量不超过10个。
三、申报程序
（一）申报主体填写《2024年未来产业创新发展优秀典型案例申请表》（见附件1），向所在省级工业和信息化主管部门提交申请材料。
（二）各省级工业和信息化主管部门于2024年12月31日前将加盖公章的优秀典型案例汇总表（见附件2）、盖章版申请表（一式两份）邮寄至北京市海淀区万寿路27号院1号楼25层，材料电子版同步发至邮箱penglu@ccidgroup.com。
（三）工业和信息化部将组织专家进行评审，确定典型案例名单，并按程序对外发布。
四、成果推广
（一）开展宣传推广。借助中关村论坛等活动平台开展未来产业创新发展优秀典型案例宣传推广，扩大优秀典型案例示范效应。
（二）加强政策支持。对应用成果突出、具有复制推广价值的案例，鼓励各地结合实际情况从项目审批、政策、资金等资源配套方面对入选的产品、企业、场景给予支持。
五、联系方式
工业和信息化部高新技术司　　孙美玉　010-68207279
中国电子信息产业发展研究院　彭璐　18032706606
附件：1. 2024年未来产业创新发展优秀典型案例申请表
　　　2. 2024年未来产业创新发展优秀典型案例汇总表
工业和信息化部办公厅
2024年11月28日

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年12月6日印发